
 1 

 

Odůvodnění veřejné zakázky  
 

„Kanalizace a ČOV EO 500 v obci Vrbčany“ 

 

ve smyslu ustanovení § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

Název zadavatele Vrbčany 

Sídlo zadavatele Vrbčany 25, 280 02 Kolín 2 

IČO zadavatele  00235920 

Název veřejné zakázky Kanalizace a ČOV EO 500 v obci Vrbčany 

Evidenční číslo zakázky   634206 

Druh zadávacího řízení  Užší řízení podle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen 

„vyhláška“) 
 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky, oproti skutečnostem 

uveřejněným podle § 1 vyhlášky 

 

Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném oznámení a 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky nedochází k žádným 

změnám. 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek 

Zadavatel zohlednil zejména rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních nákladů, resp. ztráty 

finančních prostředků z využití objektu za situace, kdy 

neprovedení, resp. prodlení s realizací stavby zatěžuje 

občany obce, přičemž je současně pro úhradu ceny 

stavebních prací možné využít významnou spoluúčast 

čerpáním prostředků z fondů EU. 

 

Popis alternativ naplnění plánovaného cíle 

a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nevymezuje varianty naplnění potřeby, neboť 

uvedené řešení jako jediné možné umožní účelné a 

nezbytné pro výstavbu kanalizace a ČOV v obci. 

 

 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Realizace této veřejné zakázky umožní další využití 

nemovitého majetku ve vlastnictví zadavatele, když jeho 

současný kapacitní a technický stav neumožňuje využití 

k záměrům zadavatele v rozsahu, který odpovídá veřejnému 

zájmu. 



 2 

Popis očekávaného budoucího negativního 

stavu nebo účinku, který bude vyžadovat 

vynaložení dalších finančních prostředků 

pro tuto veřejnou zakázku původně 

neplánovaných, lze-li jej předpokládat. 

 

Nepředpokládá se. 

 

 

 

Další informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky. (nepovinný údaj) 

 

 

Zadavatel nevyplňuje. 

 

 

 

  



 3 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky  
 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

stavebních prací, ze kterého 

vyplývá, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v 

souhrnu minimálně dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky 

 

 

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění minimální technického 

kvalifikačního předpokladu nad rámec úrovně předpokládané § 3 

odst. 3 písm. a) vyhlášky. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

více než tří techniků nebo 

technických útvarů 

 

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění minimální technického 

kvalifikačního předpokladu nad rámec úrovně předpokládané § 3 

odst. 3 písm. b) vyhlášky.  

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací delší než pět let  

 

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění minimální technického 

kvalifikačního předpokladu nad rámec úrovně předpokládané § 3 

odst. 3 písm. c) vyhlášky.  

 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

 

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění minimální technického 

kvalifikačního předpokladu ve smyslu § 3 odst. 3 písm. d) vyhlášky.  

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

nástrojů či pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění minimální technického 

kvalifikačního předpokladu ve smyslu § 3 odst. 3 písm. e) vyhlášky. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek dle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technická specifikace a technické a 

uživatelské standardy stavby a 

soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr jsou 

uvedeny v projektové dokumentaci 

pro provedení stavby 

Veškeré technické podmínky uvedené v zadávacích podmínkách 

jsou stanoveny v souladu se závaznými právními normami a 

nastaveny tak, aby došlo k naplnění cíle sledovaného veřejnou 

zakázkou, a zároveň tak, aby byla minimalizována rizika související 

s plněním veřejné zakázky. Tyto podmínky současně odpovídají 

rozsahu technických charakteristik, popisů a podmínek provádění 

stavebních uvedených podle § 44 odst. 4 zákona. 

 



 4 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek dle § 6 

vyhlášky 

  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena 

 
 

 

Zadavatel stanovil základním hodnotícím kritériem nejnižší 

nabídkovou cenu v návaznosti na zadavatelovu snahu o šetrné 

nakládání s finančními prostředky. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle § 7 vyhlášky 

  

Hodnota Odůvodnění 

71.500.000,- Kč 

 

 

Předpokládaná hodnota byla stanovena dle kontrolního rozpočtu 

zpracovaného zhotovitelem projektové dokumentace jako cena 

v místě a čase obvyklá za srovnatelné plnění. 

 

 


		2016-10-03T10:18:21+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




